
UCHWAŁA NR XXXVI/307/22 
RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Czarna Białostocka na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, e i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i poz. 583) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, 
art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 
poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, poz. 1981, poz. 2054 i poz. 2270, z 2022 r. poz. 583) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów poprzez: 

-  zmniejszenie planu dochodów o kwotę 47 016,00 zł, 

-  zwiększenie planu dochodów o kwotę 840 317,00 zł  - zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Zmienia się plan wydatków poprzez: 

-  zmniejszenie planu wydatków o kwotę 47 016,00 zł,  

-  zwiększenie planu wydatków o kwotę 3 152 365,01  - zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) plan dochodów ogółem: 56 560 690,06 zł, w tym: 

- dochody bieżące w wysokości 44 433 680,06 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 12 127 010,00 zł, 

2) plan wydatków ogółem: 63 390 837,18 zł, w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości 42 358 195,18 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 21 032 642,00 zł. 

§ 4. Deficyt budżetu gminy w wysokości 6 830 147,12 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

1) zaciąganych kredytów w kwocie 400 000,00 zł, 

2) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, 
wynikających z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych - w kwocie 6 278 649,87 zł, 

3) szczególnych zasad wykonywania budżetu wynikających z ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID - 19, innych chorób zakaźnych 
oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych w kwocie 150 439,11 zł, 

4) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadaniafinansowanego z udziałem tych środków w kwocie 1 058,14 zł. 

§ 5. Łaczną kwotę przychodów budżetu w wysokości 8 708 813,84 zł oraz łączną kwotę rozchodów 
budżetu w wysokości 1 878 666,72 zł. 

§ 6. W uchwale Nr XXXIV/293/21 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 29 grudnia 2021 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czarna Białostocka na 2022 rok (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2022 r. 
poz. 436 oraz poz. 726) wprowadza się następujące zmiany: 

1) po § 13 dodaje się § 13a w brzmieniu: 

„§ 13a. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa upoważnia się Burmistrza do: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

Id: B89965E7-EF3F-451E-9A20-CF20C9819FEE. Podpisany Strona 1



2) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 
inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki.”,; 

2) załącznik Nr 3 „Zadania inwestycyjne w 2022 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały, 

3) załącznik Nr 4 „Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z Unii 
Europejskiej” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały, 

4) załącznik Nr 5 „Przychody i rozchody budżetu w 2022 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej uchwały, 

5) załącznik Nr 6 „Dotacje udzielane z budżetu Gminy w 2022 roku” otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały, 

6) załącznik Nr 7 „Plan dochodów i wydatków dla wyodrębnionego rachunku dochodów oświatowych 
jednostek budżetowych na 2022 rok” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej 
uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czarnej Białostockiej. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Urszula Taudul 

 

Id: B89965E7-EF3F-451E-9A20-CF20C9819FEE. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVI/307/22 

Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej 

z dnia 31 marca 2022 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu gminy na 2022 r. 

Klasyfikacja 
Dział  Rozdział  §  

Zmniejszenie  
 dochodów 

Zwiększenie  
 dochodów Objaśnienia paragrafów Rodzaj 

zadania 

Dochody bieżące 

750 75023 2057  223.443,77 

Zwiększenie dochodów w związku z 
otrzymanym grantem w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 – 
2020 na realizację projektu „Cyfrowa 
Gmina”. 

Własne 

750 75023 2057  38.026,23 

Zwiększenie dochodów w związku z 
otrzymanym grantem w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 – 
2020 na realizację projektu „Cyfrowa 
Gmina” - refundacja wydatków poniesionych 
w latach 2020-2021 

Własne 

758 75801 2920 47.016,00  
Zmniejszenie dochodów z tytułu części 
oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy 
Czarna Białostocka na 2022 rok. 

Własne 

758 75801 2920 

 

28.753,00 

Zwiększenie części oświatowej subwencji 
ogólnej na 2022 rok z przeznaczeniem na 
zorganizowanie dodatkowych zajęć 
specjalistycznych z zakresu pomocy 
psychologiczno –pedagogicznej – pismo 
Ministra Finansów nr ST3.4751.4.2022.1g z 
dn. 25.02.2022 r. 

Własne 

758 75814 2010 

 

8.098,00 

Zwiększenie dochodów z tytułu dotacji 
celowej z budżetu państwa na sfinansowanie 
zrealizowanych w 2021 roku zadań 
wynikających z ustawy – Prawo o aktach 
stanu cywilnego, ustawy o ewidencji 
ludności oraz ustawy o dowodach osobistych 
- pismo Wojewody Podlaskiego nr FB-
II.3111.66.2022.WS z dn. 25.02.2022 r. 

Zlecone 

801 80101 0830 

 

2.000,00 

Zwiększenie dochodów Szkoły Podstawowej 
Nr 1 w Czarnej Białostockiej z tytułu 
refundacji przez Narodowe Forum Muzyki 
im. Witolda Lutosławskiego we Wrocławiu 
kosztów wynagrodzenia osoby prowadzącej 
chór szkolny. 

Własne 

900 90026 2460  9.136,00 

Zwiększenie dochodów z tytułu dotacji z 
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej na realizację 
przedsięwzięcia: „Usuwanie odpadów z folii 
rolniczych, siatki i sznurka do owijania 
balotów, opakowań po nawozach i typu Big 
Bag”. 

Własne 

OGÓŁEM 
dochody bieżące 47.016,00 309.457,00 ×  

Dochody majątkowe 

Id: B89965E7-EF3F-451E-9A20-CF20C9819FEE. Podpisany Strona 1



600 60016 6350 

 

456.000,00 
Zwiększenie dochodów z tytułu 
dofinansowania z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg budowy ul. Świerkowej w 
Czarnej Białostockiej – etap II. 

Własne 

750 75023 6257  74.860,00 

Zwiększenie dochodów w związku z 
otrzymanym grantem w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 – 
2020 na realizację projektu „Cyfrowa 
Gmina”. 

Własne 

OGÓŁEM 
dochody majątkowe  530.860,00 ×  

DOCHODY RAZEM 47.016,00 840.317,00 ×  

 

Id: B89965E7-EF3F-451E-9A20-CF20C9819FEE. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVI/307/22 

Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej 

z dnia 31 marca 2022 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2022 r. 

Klasyfikacja 
Dział  Rozdział § 

Zmniejszenie 
wydatków 

Zwiększenie 
wydatków 

Objaśnienia paragrafów Rodzaj zadania 

Wydatki bieżące 

700 70007 4260  200.000,00 

700 70007 4300  90.000,00 

700 70007 4400  38.000,00 

Zwiększenie wydatków 
związanych z gospodarowaniem 
mieszkaniowym zasobem gminy. 

Własne 

4217  155.160,00 

4307  67.083,77 750 75023 

4437  1.200,00 

Zwiększenie wydatków 
związanych z realizacją projektu 
„Cyfrowa Gmina”. 

Własne 

801 80101 4790 47.016,00  

Zmniejszenie wydatków  Szkoły 
Podstawowej Nr 2 w Czarnej 
Białostockiej finansowanych w 
ramach części oświatowej 
subwencji ogólnej. 

Własne 

801 80101 4790  47.016,00 

Zwiększenie wydatków  Szkoły 
Podstawowej Nr 2 w Czarnej 
Białostockiej finansowanych w 
ramach środków własnych 
budżetu gminy. 

Własne 

801 80101 4170  2.000,00 
Zwiększenie wydatków Szkoły 
Podstawowej Nr 1 w Czarnej 
Białostockiej w zakresie 
wynagrodzeń bezosobowych. 

Własne 

801 80101 4790  8.429,00 

801 80101 4110  1.449,00 

801 80101 4120  207,00 

Zwiększenie planu wydatków 
Szkoły Podstawowej Nr 1 w 
Czarnej Białostockiej z 
przeznaczeniem na 
zorganizowanie dodatkowych 
zajęć specjalistycznych z zakresu 
pomocy psychologiczno –
pedagogicznej. 

Własne 

801 80101 4790  10.331,00 

801 80101 4110  1.795,00 

Zwiększenie planu wydatków 
Szkoły Podstawowej Nr 2 w 
Czarnej Białostockiej z 
przeznaczeniem na 
zorganizowanie dodatkowych 
zajęć specjalistycznych z zakresu 
pomocy psychologiczno –
pedagogicznej. 

Własne 

Id: B89965E7-EF3F-451E-9A20-CF20C9819FEE. Podpisany Strona 1



801 80101 4120  253,00 

801 80101 4790  5.261,00 

801 80101 4110  899,00 

801 80101 4120  129,00 

Zwiększenie planu wydatków 
Szkoły Podstawowej w Czarnej 
Wsi Kościelnej z przeznaczeniem 
na zorganizowanie dodatkowych 
zajęć specjalistycznych z zakresu 
pomocy psychologiczno –
pedagogicznej. 

Własne 

801 80101 4707  769,05 

801 80101 4709  289,09 

Zwiększenie wydatków Szkoły 
Podstawowej Nr 2 w Czarnej 
Białostockiej związanych z 
realizacją projektu „Podniesienie 
kompetencji cyfrowych wśród 
uczniów i nauczycieli 
województwa podlaskiego” 
współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Podlaskiego na lata 2014 – 2020. 

Własne 

853 85311 2710  2.000,10 

Zwiększenie wydatków 
przeznaczonych na pomoc  
finansową Powiatowi 
Białostockiemu na 
dofinansowanie działalności 
Warsztatu Terapii Zajęciowej w 
Czarnej Białostockiej w 2022 
roku 

Por. z jst 

900 90026 4300  9.136,00 

Zwiększenie wydatków 
przeznaczonych na realizację 
przedsięwzięcia: „Usuwanie 
odpadów z folii rolniczych, siatki 
i sznurka do owijania balotów, 
opakowań po nawozach i typu 
Big Bag” dofinansowanego z 
Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki 
Wodnej. 

Własne 

OGÓŁEM 
Wydatki bieżące 47.016,00 641.407,01 ×  

Wydatki majątkowe 

600 60016 6050 
 

953.615,00 
Zwiększenie wydatków 
dotyczących budowy ul. 
Świerkowej w Czarnej 
Białostockiej – etap II.  

Własne 

600 60014 6300 

 

185.598,00 

Zwiększenie wydatków 
przeznaczonych na pomoc  
finansową Powiatowi 
Białostockiemu w związku z 
budową czterech wyniesionych 
skrzyżowań na drogach 
powiatowych na terenie Gminy 
Czarna Białostocka. 

Por. z jst 

Id: B89965E7-EF3F-451E-9A20-CF20C9819FEE. Podpisany Strona 2



600 60014 6300  1.036.515,00 

Zwiększenie wydatków 
przeznaczonych na pomoc  
finansową Powiatowi 
Białostockiemu w związku z 
budową drogi powiatowej Nr 
1421B na odcinku Ruda Rzeczka 
– Klimki. 

Por. z jst 

700 70005 6060 
 

72.000,00 
Zwiększenie wydatków 
przeznaczonych na zakup 
nieruchomości. 

Własne 

700 70007 6050 

 

100.000,00 

Zwiększenie wydatków 
przeznaczonych na modernizację 
instalacji elektrycznej w 
budynkach komunalnych przy ul. 
Wrzosowej 1 i 2 w Czarnej 
Białostockiej. 

Własne 

750 75023 6050 
 

65.000,00 
Zwiększenie wydatków 
dotyczących rozbudowy systemu 
klimatyzacji i wentylacji w 
Urzędzie Miejskim. 

Własne 

750 75023 6067 
 

74.860,00 
Zwiększenie wydatków 
związanych z realizacją projektu 
„Cyfrowa Gmina”. 

Własne 

921 92109 6050 

 

23.370,00 

Zwiększenie wydatków 
związanych z opracowaniem 
dokumentacji projektowej 
modernizacji i zmiany 
przeznaczenia budynku mleczarni 
w Łapczynie na świetlicę 
wiejską. 

Własne 

OGÓŁEM 
Wydatki majątkowe  2.510.958,00 ×  

WYDATKI RAZEM 47.016,00 3.152.365,01   
 

Id: B89965E7-EF3F-451E-9A20-CF20C9819FEE. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVI/307/22 

Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej 

z dnia 31 marca 2022 r. 

Zadania inwestycyjne w 2022 roku 

Planowane wydatki 
z tego źródła finansowania 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania 
inwestycyjnego 

Łączne 
koszty 

finansowe 

rok 
budżetowy 

2022 
(7+8+9+10) 

dochody 
własne jst 

kredyty 
i 

pożyczki 

środki 
pochodzące 

z innych  źródeł* 

środki 
wymienione 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p. 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 600 60016 

Projekt partnerski: Rozwój 
niskoemisyjnego transportu 
zbiorowego i rowerowego w 
BOF - Budowa ciągu pieszo - 
rowerowego od ul. Kościelnej 
do ul. Pierekały 

380 000 380 000 67 766  
A.      
B. 
C. 
… 

312 234 Urząd Miejski 

2. 600 60016 
Wykonanie dokumentacji 
projektowej przebudowy ul. 
Wrzosowej w Czarnej 
Białostockiej 

45 000 45 000 45 000  
A.      
B. 
C. 
… 

 Urząd Miejski 

3. 600 60016 

Opracowanie dokumentacji 
projektowej na przebudowę z 
budową drogi gminnej ul. 
Młynowa - Machnacz - 
granica gminy 

120 000 120 000 120 000  
A.      
B. 
C. 
… 

 Urząd Miejski 

Id: B89965E7-EF3F-451E-9A20-CF20C9819FEE. Podpisany Strona 1



4. 600 60016 

Opracowanie dokumentacji 
projektowej przebudowy dróg 
na os. Zielonym w Czarnej 
Białostockiej - ul. Różanej, 
Wierzbowej, Jodłowej, 
Olchowej, Gajowej, Bukowej, 
Akacjowej, Bromboszcza, 
Tulipanów, Chabrowej, 
Makowej i Zielonej 

105 000 105 000 105 000  
A.      
B. 
C. 
… 

 Urząd Miejski 

5. 600 60016 
Opracowanie dokumentacji 
projektowej przebudowy dróg 
na Os.Tartacznym 

85 138 85 138 85 138  
A.      
B. 
C. 
… 

 Urząd Miejski 

6. 600 60016 
Wykonanie dokumentacji 
projektowej budowy ulic na 
os. Pierekały w Czarnej 
Białostockiej 

120 540 20 540 20 540  
A.      
B. 
C. 
… 

 Urząd Miejski 

7. 600 60016 Budowa ulicy Myśliwskiej w 
Czarnej Białostockiej 3 964 113 818 048 418 048 400 000 

A.      
B. 
C. 
… 

 Urząd Miejski 

8. 600 60016 
Budowa z przebudową ul. 
Brzozowej w Czarnej 
Białostockiej wraz z 
niezbędną infrastrukturą 

2 950 000 2 950 000 1 668 333  
A.  1.281.667   
B. 
C. 
… 

 Urząd Miejski 

9. 600 60016 Budowa ul. Świerkowej w 
Czarnej Białostockiej - etap II 953 615 953 615 497 615  

A.  456.000   
B. 
C. 
… 

 Urząd Miejski 

10. 700 70007 

Modernizacja instalacji 
elektrycznej w budynkach 
komunalnych przy ul. 
Wrzosowej 1 i 2 w Czarnej 
Białostockiej 

100 000 100 000 100 000  
A.      
B. 
C. 
… 

 Urząd Miejski 

Id: B89965E7-EF3F-451E-9A20-CF20C9819FEE. Podpisany Strona 2



11. 750 75023 
Rozbudowa systemu 
klimatyzacji i wentylacji w 
Urzedzie Miejskim w Czarnej 
Białostockiej 

65 000 65 000 65 000  
A.      
B. 
C. 
… 

 Urząd Miejski 

12. 754 75412 
Wykonanie dokumentacji 
projektowej modernizacji i 
rozbudowy strażnicy OSP w 
Czarnej Białostockiej 

28 900 28 900 28 900  
A.      
B. 
C. 
… 

 Urząd Miejski 

13. 754 75412 Modernizacja budynku OSP w 
Zdrojach 44 763 44 763 44 763  

A.   
B. 
C. 
… 

 Urząd Miejski 

14. 754 75412 Modernizacja budynku OSP 
w  Czarnej Wsi Kościelnej 75 000 75 000 75 000  

A.   
B. 
C. 
… 

 Urząd Miejski 

15. 801 80101 
Budowa hali sportowej przy 
Szkole Podstawowej nr 2 w 
Czarnej Białostockiej 

9 240 814 3 013 708 1 013 708  
A. 2.000.000 
B. 
C. 
… 

 Urząd Miejski 

16. 801 80101 
Modernizacja placu zabaw 
przy Szkole Podstawowej w 
Czarnej Wsi Kościelnej 

55 849 55 849 55 849  
A.   
B. 
C. 
… 

 Urząd Miejski 

17. 801 80101 
Modernizacja budynków szkół 
na terenie Gminy Czarna 
Białostocka 

3 510 000 3 510 000 526 500  
A. 2.983.500   
B. 
C. 
… 

 Urząd Miejski 

18. 855 85516 

Modernizacja i adaptacja 
budynku po byłej szkole przy 
ul. Szkolnej 1 na potrzeby 
żłobka, w ramach 
Resortowego programu 
rozwoju instytucji opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3 
„MALUCH+”.  

1 553 432 1 257 492 613 051  
A. 644.441   
B. 
C. 
… 

 Urząd Miejski 

Id: B89965E7-EF3F-451E-9A20-CF20C9819FEE. Podpisany Strona 3



19. 900 90015 Budowa oświetlenia ulicznego 
w sołectwie Klimki 10 333 10 333 10 333  

A.      
B. 
C. 
… 

 Urząd Miejski 

20. 900 90015 Budowa oświetlenia ulicznego 
w sołectwie Złota Wieś 18 888 18 888 18 888  

A.      
B. 
C. 
… 

 Urząd Miejski 

21. 900 90095 
Budowa jazu piętrzącego na 
zalewie wodnym 
"Czapielówka" w Czarnej 
Białostockiej 

2 750 000 2 750 000 412 500  
A. 2.337.500  
B. 
C. 
… 

 Urząd Miejski 

22. 900 90095 
Wesoły lasek- plac zabaw 
przy Bibliotece w Czarnej 
Bialostockiej 

97 500 97 500 97 500  
A.      
B. 
C. 
… 

 Urząd Miejski 

23. 921 92109 Modernizacja budynku 
świetlicy w Niemczynie 12 267 12 267 12 267  

A.      
B.  
C. 
… 

 Urząd Miejski 

24. 921 92109 

Opracowanie dokumentacji 
projektowej modernizacji i 
zmiany przeznaczenia 
budynku mleczarni w 
Łapczynie na świetlicę 
wiejską 

23 370 23 370 23 370  
A.      
B.  
C. 
… 

 Urząd Miejski 

25. 700 70005 Zakupy inwestycyjne - zakup 
nieruchomości 600 000 600 000 600 000  

A.      
B. 
C. 
… 

 Urząd Miejski 

26. 750 75023 Zakupy inwestycyjne - projekt 
"Cyfrowa Gmina" 74 860 74 860 0  

A.      
B. 
C. 
… 

74 860 Urząd Miejski 

Ogółem 26 984 382 17 215 271 6 725 069 400 000 9 703 108 387 094 x 
           

Id: B89965E7-EF3F-451E-9A20-CF20C9819FEE. Podpisany Strona 4



* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:        
A. Dotacje i środki z budżetu państwa, fundusze rządowe        
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych    
C. Inne źródła         
 

Id: B89965E7-EF3F-451E-9A20-CF20C9819FEE. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVI/307/22 

Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej 

z dnia 31 marca 2022 r. 

Wydatki* na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z Unii Europejskiej 

w tym: Planowane wydatki 
2022 r. 

z tego: 
Środki z budżetu krajowego** Środki z budżetu UE 

z tego, źródła finansowania: z tego, źródła finansowania: Lp. Projekt 
Kategoria 

interwencji 
funduszy 

struktural- 
nych 

Klasyfikacja 
(dział, 

rozdział, 
paragraf) 

Wydatki 
w okresie 
realizacji 
Projektu 

(całkowita 
wartość 

Projektu) 
(6+7) 

Środki 
z budżetu 
krajowego 

Środki 
z budżetu 

UE Wydatki 
razem (9+13) Wydatki 

razem 
(10+11+12) pożyczki 

i kredyty obligacje pozostałe** 
Wydatki 

razem 
(14+15+16+17) 

pożyczki na 
prefinanso-wanie 

z budżetu 
państwa 

pożyczki 
i kredyty obligacje pozostałe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
1 Wydatki majątkowe 

razem: x 2 488 268,00 67 766,00 2 420 502,00 2 488 268,00 67 766,00 0,00 0,00 67 766,00 2 420 502,00 0,00 0,00 0,00 2 420 502,00 
Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014 - 2020 
Oś Priorytetowa:  V Gospodarka niskoemisyjna 
Działanie  5.4 Strategie niskoemisyjne 
Nazwa projektu: Projekt partnerski: Rozwój niskoemisyjnego transportu zbiorowego i rowerowego w BOF - Budowa ciągu pieszo - rowerowego od ul. Kościelnej do ul. Pierekały 
Razem wydatki:  60016 380 000,00 67 766,00 312 234,00           
z tego: 2022 r.   380 000,00 67 766,00 312 234,00 380 000,00 67 766,00   67 766,00 312 234,00    312 234,00 
2023 r.                

1.1 

2024 r.                
Program: Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 
Oś Priorytetowa: V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU 
Działanie  5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia 
Nazwa projektu: Przygotowanie gmin Białostockiego Obszaru Funkcjonalnego do realizowania zintegrowanych projektów, sprzyjających rozwojowi współpracy rozwiązywania wspólnych problemów w perspektywie finansowej 2014 – 2020 
Razem wydatki:  75023 74 860,00 0,00 74 860,00           
z tego: 2022 r.   74 860,00 0,00 74 860,00 74 860,00 0,00    74 860,00    74 860,00 
2023 r.   0,00             

1.2 

2024 r.   0,00             
Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014 - 2020 
Oś Priorytetowa:  V Gospodarka niskoemisyjna 
Działanie  5.1 Energetyka oparta na odnawialnych źródłach energii 
Nazwa projektu: Rozwój odnawialnych źródeł energii w Gminie Czarna Białostocka 

1.3 

Razem wydatki:  90005 1 298 440,00 0,00 1 298 440,00           

Id: B89965E7-EF3F-451E-9A20-CF20C9819FEE. Podpisany Strona 1



z tego: 2022 r.   1 298 440,00 0,00 1 298 440,00 1 298 440,00 0,00    1 298 440,00    1 298 440,00 
2023 r.                
2024 r.                
Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014 - 2020 
Oś Priorytetowa: VIII Infrastruktura dla usług użyteczności publicznej 
Działanie  8.6 Inwestycje na rzecz rozwoju lokalnego 
Nazwa projektu: Instalacje paneli fotowoltaicznych na potrzeby budynków mieszkalnych w Gminie Czarna Białostocka 
Razem wydatki:  90005 734 968,00 0,00 734 968,00           
z tego: 2022 r.   734 968,00 0,00 734 968,00 734 968,00 0,00    734 968,00    734 968,00 
2023 r.                

1.4 

2024 r.                
2 Wydatki bieżące 

razem: x 420 376,45 29 539,86 390 836,59 397 309,09 26 079,75 0,00 0,00 26 079,75 371 229,34 0,00 0,00 0,00 371 229,34 
Program: Program Operacyjny Pomoc Techniczna 2014-2020 
Oś Priorytetowa:  
Działanie   

Nazwa projektu: Przygotowanie gmin Białostockiego Obszaru Funkcjonalnego do realizowania zintegrowanych projektów, sprzyjających rozwojowi współpracy rozwiązywania wspólnych problemów w perspektywie finansowej 2014 – 2020 

Razem wydatki:  75023 5 100,00 765,00 4 335,00           
z tego: 2022 r.   5 100,00 765,00 4 335,00 5 100,00 765,00   765,00 4 335,00    4 335,00 
2023 r.   0,00             

2.1 

2024 r.   0,00             
Program: Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014 - 2020 
Oś Priorytetowa: V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU 
Działanie  5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia 
Nazwa projektu: Przygotowanie gmin Białostockiego Obszaru Funkcjonalnego do realizowania zintegrowanych projektów, sprzyjających rozwojowi współpracy rozwiązywania wspólnych problemów w perspektywie finansowej 2014 – 2020 
Razem wydatki:  75023 223 443,77 0,00 223 443,77           
z tego: 2022 r.   223 443,77 0,00 223 443,77 223 443,77 0,00    223 443,77    223 443,77 
2023 r.   0,00             

2.2 

2024 r.   0,00             
Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014 - 2020 
Oś Priorytetowa: OŚ PRIORYTETOWA III Kompetencje i kwalifikacje 
Działanie  3.1 Kształcenie i edukacja 
Nazwa projektu: Podniesienie kompetencji cyfrowych wśród uczniów i nauczycieli województwa podlaskiego 
Razem wydatki:  80101 191 832,68 28 774,86 163 057,82           
z tego: 2022 r.   168 765,32 25 314,75 143 450,57 168 765,32 25 314,75   25 314,75 143 450,57    143 450,57 
2023 r.   0,00             

2.3 

2024 r.   0,00             
3 Ogółem (1+2) x 2 908 644,45 97 305,86 2 811 338,59 2 885 577,09 93 845,75 0,00 0,00 93 845,75 2 791 731,34 0,00 0,00 0,00 2 791 731,34 

                 

Id: B89965E7-EF3F-451E-9A20-CF20C9819FEE. Podpisany Strona 2



* wydatki obejmują wydatki bieżące i majątkowe (dotyczące inwestycji rocznych i wieloletnich)        
** środki własne jst, współfinansowanie z budżetu państwa oraz inne             
 

Id: B89965E7-EF3F-451E-9A20-CF20C9819FEE. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXVI/307/22 

Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej 

z dnia 31 marca 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2022 r. 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  8 708 813,84 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

905 150 439,11 

2 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających  
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków 

906 1 058,14 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 6 357 316,59 

4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 2 200 000,00 

Rozchody ogółem:  1 878 666,72 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 878 666,72 

 

Id: B89965E7-EF3F-451E-9A20-CF20C9819FEE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXVI/307/22 

Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej 

z dnia 31 marca 2022 r. 

Dotacje udzielane z budżetu Gminy w 2022 roku 

Dla jednostek sektora finansów publicznych 
Lp. Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa  Przedmiotowa 
1 Powiat Białostocki 1 760 023,10   
2 Dom Kultury w Czarnej Białostockiej  937 000,00  
3 Miejska Biblioteka Publiczna w Czarnej Białostockiej  326 600,00  

Razem 1 760 023,10 1 263 600,00  
Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Lp. Nazwa zadania lub podmiot Celowa Podmiotowa  Przedmiotowa 
1 Działania w zakresie profilaktyki uzależnień  10 000,00   

2 
Aktywizacja i działania na rzecz osób wykluczonych lub 
zagrożonych wykluczeniem ze względu na wiek, choroby, 
kwalifikacje zawodowe. Działalność kulturalna, edukacyjna, 
prozdrowotna, ekologiczna na rzecz społeczności lokalnej. 

6 000,00 

  

3 Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i 
młodzieży 110 000,00   

4 Niepubliczne przedszkola  662 000,00  

5 
Poprawa jakości powietrza w Gminie Czarna Białostocka 
poprzez wymianę kotłów węglowych na ogrzewanie 
ekologiczne 

25 000,00 
  

6 Rozwój odnawialnych źródeł energii w Gminie Czarna 
Białostocka 1 298 440,00   

7 Instalacje paneli fotowoltaicznych na potrzeby budynków 
mieszkalnych w Gminie Czarna Białostocka 734 968,00 

  

 Razem 2 184 408,00 662 000,00  
 

Id: B89965E7-EF3F-451E-9A20-CF20C9819FEE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXXVI/307/22 

Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej 

z dnia 31 marca 2022 r. 

Plan dochodów i wydatków dla wyodrębnionego rachunku dochodów oświatowych jednostek 
budżetowych na 2022 rok 

L.p. Wyszczególnienie 
Stan środków 
pieniężnych na 
początek roku 

Dochody 
ogółem 

Wydatki 
ogółem 

Stan środków 
pieniężnych na 

koniec roku 
1 2 3 4 5 6 
 Dochody jednostek budżetowych     

 z tego:     
1. Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Jana Pawła II  

w Czarnej Białostockiej 0 16 850 16 850 0 

2. Szkoła Podstawowa Nr 2 im. R. Traugutta  
w Czarnej Białostockiej 192 11 833 12 025 0 

3. Szkoła Podstawowa w Czarnej Wsi Kościelnej 0 5 330 5 330 0 

4. Przedszkole "Kraina Marzeń" w Czarnej 
Białostockiej  0 18 100 18 100 0 

Ogółem 192 52 113 52 305 0 
 

Id: B89965E7-EF3F-451E-9A20-CF20C9819FEE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Tiret 1 (5)
	Paragraf 3 Punkt 1 Tiret 2 (6)

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 1 (7)
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 2 (8)


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 1 zm. Paragraf 13a
	Paragraf 6 Punkt 1 zm. Paragraf 13a Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 1 zm. Paragraf 13a Punkt 2


	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3
	Paragraf 6 Punkt 4
	Paragraf 6 Punkt 5
	Paragraf 6 Punkt 6

	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7

